—1—

北  京  化  工  大  学 文 件

北化大校学发﹝2015﹞17 号

关于印发《北京化工大学

大学生创业管理办法（试行）》的通知

各学院、部、处及校直属单位：

    为进一步在全校营造创业氛围，提升学生创业能力，对学生

创业项目进行扶持，鼓励、规范和指导学生创业，依照国家和北

京市相关文件精神，结合我校实际，特制订《北京化工大学大学

生创业管理办法（试行）》，经校长办公会审议通过，现予印发，

请遵照执行。该办法自印发之日起实施。

附件 1. 北京化工大学大学生创业指导委员会成员名单

2. 北京化工大学学生创业项目资助申请表

3. 北京化工大学学生创业项目资助审核表

    北京化工大学

                           2015 年 4 月 15 日

—2—

北京化工大学大学生创业管理办法
（试行）

ҿ Ά ῍ ҎҲῊᴰ ₴ ŅằῊḌ ҟ∕ҟᵩ┼

┼ņЇ ʃῗԓẦ 2015 Ὴ ҟ

ҟ∕ҟ ᵲ ʄЃ Ϯ2015ϯ15 ЄɻָⱵ

ᴰḦ Ӣ ʃῗԓ ∕ҟ ↔ ʄЃָ

Ϯ2014ϯ38 Єɻ ɻ ɻ ֥ ʃῗ

ԓ Ҳ Ԑҟ ᵣ ᶕ ɻ

ʄ( Ϯ2014ϯ233 )ɻʃ ⸗῎ ῗԓ

—3—

ɻ ֥ Ί ᴍẅ

Ї ɻ ɻ Ҙ⌐Ж ᴌ

ᵲ Ж Ж ЖҲ Ж ᵲ

ЖҘ Ж ∕ ᵲ Жװ Ὶל

֥ ЇװҐ Ņ ꜙ ņɼ

第二章   管理机构与职能

  Ņ ֪ ∕ҟ ᴰņ

ЃװҐ Ņ ᴰņЄЇ ᴰ ɻ Ὺ Ҙ

ῗ ָ Ѓ ᴌ҅ЄЇ ᴰӀᴑ ᴑЇ

ᴰ⸗῎ ЃװҐ Ņ⸗῎ ņЄ ᵲ⸗῎ ɼ

֒   ᴰ ∕ҟ ᵲᵩ ɻ ∕ҟ

ꜙ ɻ ∕ҟ ᶕ ɻ ∕ҟ ɻ

∕ҟ ᵲ ɼ

῏   ᵲ⸗῎ ᴰῪ ᵲɻ┼

ʃ∕ҟ ᶕ ⸗ ʄɻ ∕ҟ ɻ

Ὺ∕ҟ Ԑɻ ∕ҟ ᴰɻӃ⸗∕ҟ ɻ ∕ҟ῝ Ї

∕ҟ ԍ Їװ ᵲ Ὺ

ɼ

҈   ꜙ ҏ ῗ Ї Ὴ

∕ҟ ῇ ↔Ї┼ ∕ҟ

⸗ Їװ ᵲ Ὺ ɼ

῍   ┼ ∕ ∕ҟ ῗ⸗ Їװ

—4—

ᵲ Ὺ ɼ

Ӣ   ┼ ῗ⸗ Ї ₴

Ņ ꜙ ņ∕ҟ ɻ Їװ

ᵲ Ὺ ɼ

  ֪ ῎ ש

ҿɼ ҿ ∕ҟ ᶱ ∕ҟ

Ї ᵲ Ὺ ɼ

҅   ᴰ Ї Ԏ ᴰ

∕ҟ ɼ

ԑ   ꜙ ∕ҟ ɼ

第三章   对学生创业的资助

Ҏ   ῳ῎ ∕ҟ Ѓ∕ҟ ҿ῎

ָ ҡЄЇ ῎ ῳᵜ ∕ҟ ↔ӫ

∕ҟ Ѓ∕ҟ ҿ ָ Ӏ ЄЇ

ᴰ ꜡ɼ

  ꜡ Ґװ ᴌЕ

Ѓ҅Є Ḫ ɻ ɻΊ ∕ҟ ⱵЇ Ғ

Ḫ Ї ҟЖ

ЃԑЄ∕ҟ Ί ∕ҟ ⱵЖ

ЃҎЄ∕ҟ ҅ ꜠

ⱵЖ

Ѓ Є∕ҟ Ί ҅ Ⱶ ╦ ɼ

—5—

֒   ∕ҟ ꜡ Ņ∕ҟ ņɻŅ⸗

῎ ņɻŅ ꜡ ņҎ ɼ

Ѓ҅ЄŅ∕ҟ ņ ԓ ꜡ ∕ҟ

∕ҟ ԐЇҒ ԓ ῳ Ї ꜙ ЇҘ

Ҙ ɼ

ЃԑЄŅ⸗῎ ņ ԓ ∕ҟ ῳ ⸗῎ ɼ

ЃҎЄ ꜡Ί Ⱶ ∕ҟ

ɼ

῏   ∕ҟ ꜡ ‼ Ї ꜡

ῗ ɼ

第四章   创业项目申请与审批

҈   ∕ҟ ᶱ ꜡ ῪЇ

⸗῎ ₴ӫ Ї  ʃ∕ҟ ꜡ ʄɼ

῍   ɻ ᶱ ∕ҟ ӫ

Ж Ґװ ᶱ ∕ҟ ӫ Ї

֢ ◐ᵯ ҟЇҒ ∕ҟ ָ ᵣɻ ҟ

ӫ ɼ  ʃ ֪ ∕ҟ ꜡ ʄɼ

Ӣ   ῳ῎ ∕ҟ ⸗῎ ᶱ῎

ҟ ◖ ᴌ ʃ∕ҟ ꜡ ʄЇ ῎

ῳ ∕ҟ ⸗῎ ֢ ʃ ҟ ↔ӫʄ ʃ∕ҟ

꜡ ʄɼ

ԑ   ∕ҟ ⸗ ҈ ɻ ῍ ɻ Ӣ

—6—

⸗῎ ֢ Ї⸗῎ Ї Ҙ

ɻ Ї Ї ᴰ ɼ

ԑ ҅   ᴰ Ї ” ꜡

꜡ Ї ӫ Ї ⸗῎ ָɼ

第五章   备案管理

ԑ ԑ   ῳ῎ ∕ҟ Ї ‼ 7

ү ᵲ ῪЇ ᴗҟ ҟ ɻ ꜙ ӫɻᴗҟ שָ

ӫɻ῎ ҡ Ѓ ᴓ ᶡЄ ᴌꜘ ῎ ῎

⸗῎ ɼ

ԑ Ҏ   ῳ῎ ∕ҟ Ї ‼ 7

ү ᵲ ῪЇ ∕ҟ ↔ӫɻӀ Ѓ

ᴓ ᶡЄɻ ꜡ ᶕ ӫЇ Ὴᵩ

⸗῎ ɼ∕ҟ ῳ῎ ԑ ԑ

ɼ

ԑ   Ņ ꜙ ņ∕ҟЇ ⸗

῎ ᶱ ָ Ѓ ɻ

ӫ Ҙ⌐ ӫ ЄЇ ᶕ

ӫ ɼ

第六章   监督管理

ԑ ֒

—7—

ԑ ῏   ∕ҟ Ҳ

ᴰ ֢ Ѓ ῎ Є ‟ɻ ᶕ ‟

ᶕ ‟ ɼ

ԑ ҈   ∕ҟ ɻ ɻ

ᶕ װ Ὶ ҿ Ї ‟ Ẩ

꜡ɻ ᶱ ꜡ɻ Ғ ⌐ Ї

Ὶ ᴑɼ

ԑ ῍   ᴰ ꜡ ɻ ᶕ ‟

ᵆɼ Ї ∕ҟ Ї

ָ ₴ Ї ⸗῎ ‟ Ҙ

Ї ᴰ Ї ԍ ꜘ ꜡ɼ

第七章   创业学生学籍管理

ԑ Ӣ   ∕ҟ ⸗ ҐЕ

Ѓ҅Є ԓ ғ∕ҟ Ї 6

┼ Ж

ЃԑЄ ᴧ ∕ҟ ԍ Ғ 2 ᴧ

Ж

ЃҎЄ ꜘғ Ҙҟ ⅓ ῗ ∕ҟ Ї ֢

ῗ Ї ᴰ ‼ Ї ᾭḷװ

ӥɻ ∕ҟ Ї ῇ ⅎЖ

Ѓ Єᴧ ∕ҟ Ὺ ҟɼ

Ѓ֒Є ɻҘ ᴧ ∕ҟЇ ῗ ɼ

—8—

第八章   资金来源

Ҏ   ∕ҟ ꜡ Ӏ ԓװҐ Е

Ѓ҅Є ᶕ

ᶕ Ї ɻ ᴰɻ

ꜙ ɻ ҟꜙ ɼ

ЃԑЄῚל

1. ꜡ Ж

2. ᴗҟЃ Є үָ Ж

3. ∕ҟ Ж

4. Ὶלɼ

第九章   法律责任

Ҏ ҅   ∕ҟ ῗ ɻ

ῗ Ї ᴑɼ

Ҏ ԑ   Ғ ∕ҟ ᴑᵫ ᴑ

ᴑɼ

Ҏ Ҏ   ∕ҟ ῗ ῗ

Ї Ї װ Ғ ‟ᶳ ɻᶳ

Ԑָ ῗ ᴑɼ

第十章   附  则

Ҏ   ⸗ Ӑ Ї ҅ ɼ

Ҏ ֒   ⸗ Ԑ ֪ ∕

ҟ ᴰ ɼ

—9—

附件 1

北京化工大学大学生创业指导委员会成员名单

ᴰӀᴑЕ

ᴰ◖ӀᴑЕӀ ɻ ɻ ᵲ

ᴰ Е  ᵲ⸗῎ ɻ ꜙ ɻ ɻ

ɻ ֪ ῎ Ж

ɻ ᴰɻ ꜙ ɻ

ꜙ ָЖ ᵲ ָЖ

Ὺ Ҙ ɼ

—10—

附件 2

北京化工大学学生创业项目资助申请表
（未注册公司的创业项目申请人填写）

申请人基本情况

姓  名  性别  生源地

学  号  学院  专业班级

学  历  手机  电子邮箱

身份证号  项目内职务

项目基本情况

项目名称

项目负责人  团队人数

项目简介

1.项目主要成员姓名、职务、持股比例（如有其他在校学生请说明

所在学校、专业等）

2.项目的产品或服务、市场前景、目前进展情况(1500 字以内)

所申请的资助说明

申请资助

方式

根据需求选择，在前面划√

1.创业引导基金  2.场地支持 3. 帮助联系风险投资基金

申请的资金额度或场地情况说明：

用途说明

*

—11—

申请人承诺

本人承诺以上内容真实有效，如有虚假信息，后果自负。

                     申请人签字：

                     日期：

评审专家组

意见

         评审专家组长签字：

                    日期：

创业指导委

员会意见

指导委员会主任签字：

日期：

（双面打印）

—12—

北京化工大学学生创业项目资助申请表
（已注册公司的创业项目申请人填写）

申请人基本情况

姓  名  性  别  生源地

学  号  学  院  专业班级

学  历  手  机  电子邮箱

身份证号  公司职务  持股比例

公司基本情况

公司名称  公司法人

注册地址  注册资本金

注册时间  员工人数

经营范围

公司简介

1.公司股东姓名、职务、持股比例（如有其他在校学生请说明所在

学校、专业等）

2.公司的产品或服务、市场前景、目前经营状况(1500 字以内)

所申请的资助说明

申请资助

方式

根据需求选择，在前面划√

1.创业引导基金  2.场地支持 3. 帮助联系风险投资基金

申请的资金额度或场地情况说明：

用途说明

—13—

申请人承诺

本人承诺以上内容真实有效，如有虚假信息，后果自负。

申请人签字：

日期：

评审专家组

意见

                评审专家组长签字：

日期：

创业指导委

员会意见

指导委员会主任签字：

日期：

（双面打印）

—14—

附件 3

北京化工大学学生创业项目资助审核表
（未注册公司的创业项目申请人填写）

申请人基本情况

姓名  性别  生源地

学号  学院  专业班级

学历  手机  电子邮箱

身份证号  项目职务  是否与专业相关

项目基本情况

项目名称

项目负责人  团队人数

项目简介

1.项目主要成员姓名、职务、持股比例（如有其他在校学生请说明

所在学校、专业等）

2.项目的产品或服务、市场前景、目前进展情况(1500 字以内)

所申请的资助说明

申请资助

方式

根据需求选择，在前面划√

1.创业引导基金  2.场地支持 3. 帮助联系风险投资基金

申请的资金额度或场地情况说明：

用途说明

—15—

申请人承诺

本人承诺创业期间认真完成剩余学业，不影响本人获得学位，取得

毕业资格。

申请人签字：

日期：

是否申请休

学创业

是，从     至

否

学生家长意

见（本科生、

硕士生和专

科生家长填

写）

与学生关系：

家长签字：

日期：

导师意见

（硕士、博

士研究生导

师填写）

导师签字：

日期：

—16—

学院意见

学院教务部门意见

负责人签字：

日期：

学院学生工作部门意见

负责人签字：

日期：

研究生院意

见（硕士生、

博 士 生 填

写）

负责人签字：

日期：

教务处意见

负责人签字：

日期：

学生工作办

公室意见

负责人签字：

日期：

备  注

（双面打印）

—17—

北京化工大学学生创业项目资助审核表
（已注册公司的创业项目申请人填写）

申请人基本情况

姓  名  性  别  生源地

学  号  学  院  专业班级

学  历  手  机  电子邮箱

身份证号  公司职务  是否与专业相关

公司基本情况

公司名称  公司法人

注册地址  注册资本金

注册时间  员工人数

经营范围

公司简介

1.公司股东姓名、职务、持股比例（如有其他在校学生请说明所在

学校、专业等）

2.公司的产品或服务、市场前景、目前经营状况(1500 字以内)

所申请的资助说明

申请资助

方式

根据需求选择，在前面划√

1.创业引导基金  2.场地支持 3. 帮助联系风险投资基金

申请的资金额度或场地情况说明：

用途说明

—18—

申请人承诺

本人承诺创业期间认真完成剩余学业，不影响本人获得学位，取得

毕业资格。

      申请人签字：

日期：

是否申请

休学创业

是，  从    至

否

学生家长意

见（本科生、

硕士生和专

科生家长填

写）

与学生关系：

       家长签字：

日期：

导师意见

（硕士、博

士研究生导

师填写）

    导师签字：

日期：

—19—

学院意见

学院教务部门意见

负责人签字：

日期：

学院学生工作部门意见

负责人签字：

日期：

研究生院意

见（硕士生、

博 士 生 填

写）

负责人签字：

日期：

教务处意见

负责人签字：

日期：

学生工作

办公室意见

负责人签字：

日期：

备  注

（双面打印）

—20—

֪ ⸗῎       Ӏ꜠῎      2015 4 15